
Psychologie a vědy o životě

Compiled May 30, 2025 10:07:28 AM by Document Globe ®   1

I. kolo výzvy k předkládání žádostí o podporu vědecké a
tvůrčí činnosti směřující k rozvoji vědních oborů v rámci
Cooperatio PSYC a HEAS.
For instructions in English  see here .

Kdo se může o podporu ucházet?
O podporu se mohou ucházet akademičtí pracovníci a pracovnice FHS UK, kteří jsou součástí programu Cooperatio
PSYC ("Psychological Sciences") a HEAS ("Health Sciences") na FHS UK, a to na základě  vyplněné žádosti  o udělení
podpory a příslušných relevantních příloh (rukopis práce, nakladatelská smlouva, potvrzení o přijetí článku k publikaci,
atd.), odevzdané prostřednictvím  online formuláře .
O podporu se mohou ucházet rovněž studenti a studentky doktorských studijních programů, kteří jsou součástí programu
Cooperatio PSYC a HEAS. Studenti a studentky doktorských studijních programů mohou předkládat žádosti o
podporu výhradně s písemně vyjádřenou podporou žádosti od jejich školitele či školitelky.

Které záměry lze v rámci této výzvy podpořit?
Jedná se o výzkumné a projektové záměry realizované v průběhu roku 2025.
Typy podpořených záměrů:
• publikace článku / monografie;
• výjezd (účast na konferenci, badatelský a studijní pobyt atd. jejichž výstupem by měla být publikace). V případě

žádosti o podporu výjezdu na konferenci se musí jednat o aktivní účast, kterou žadatel doloží přiložením potvrzení
o přijetí příspěvku na konferenci. V případě, že v době podání žádosti ještě nemá žadatel toto potvrzení k dispozici,
doloží ho v případě schválení jeho žádosti před vypsáním cestovního příkazu;

• pořízení materiálu a vybavení potřebného k vědecké a tvůrčí činnosti,
• nákup služeb (překlad, korektury, grafické či editorské práce atd.);
• stipendia za vědeckou činnost;
• poplatky za členství v odborných společnostech, předplatné odborných časopisů, konferenční poplatky atd.

Termíny
Uzávěrka přijímání žádostí do I. kola výzvy Cooperatio PSYC / HEAS 2025 je 8. 6. 2025.
O přidělení či zamítnutí finanční podpory jejich žádosti budou žádající informováni emailem nejpozději k 15. 6. 2025. V
případě přidělení podpory bude tento informační mail obsahovat také instrukce k postupu čerpání přidělených finančních
prostředků.

Způsob podání žádosti
Žádost se podává prostřednictvím  formuláře žádosti , který po vyplnění nahrajte do  online formuláře na této adrese .
Studenti a studentky doktorských studijních programů přiloží jako přílohu také písemný souhlas jejich školitele či
školitelky s podáním žádosti o podporu (forma wordu, pdf či screenshotu z e-mailu ve formě jpg).

Postup vyplnění žádosti
Žádosti předkládané v rámci této výzvy jsou podávány prostřednictvím formuláře, který má tyto náležitosti:

1. Jméno a příjmení navrhovatele či navrhovatelky.

2. Další zapojené osoby (v případě studujících jejich školitel/ka, případně další spolupracující osoby z FHS UK, či
dodavatelé služeb - překladatelé, korektoři, grafici aj., jsou-li již známi).

3. Katedra, na níž navrhující působí či studuje.

4. Příslušnost navrhující/ho ke konkrétnímu Cooperatiu, v jehož rámci žádá o finanční podporu.

5. Název projektu (např. název článku, monografie, v případě pracovní cesty např. název konference, v případě členství
název společnosti atd.).

https://research.fhs.cuni.cz/FHSVEDAEN-59.html
FHSVEDA-201-version1-cz_coop_psyc_heas_2025_formular.docx
https://airtable.com/app2yThhDUuq32phq/paga9zbzBKLeWvmi0/form
FHSVEDA-201-version1-cz_coop_psyc_heas_2025_formular.docx
https://airtable.com/app2yThhDUuq32phq/paga9zbzBKLeWvmi0/form


Compiled May 30, 2025 10:07:28 AM by Document Globe ®   2

6. Popis navrhovaného záměru projektu a časový harmonogram: stručný popis záměru vedoucího k vytvoření
vědeckého či tvůrčího počinu (resp. výsledku), a to se zdůrazněním plánovaného publikačního výstupu, spolu s časovým
harmonogramem realizace záměru. V případě pracovní / studijní cesty na konferenci či workshop uveďte název akce,
místo a zemi konání a začátek a konec cesty (může se lišit od začátku a konce trvání konference, počítá se i čas nutný
na přepravu). V případě aktivní účasti na konferenci je podmínkou přijetí žádosti jasně formulovaný záměr výstupu, tedy
publikace článku či kapitola v dizertační práci.

7. Charakteristika plánovaného publikačního či jiného vykazatelného výstupu: uveďte rovněž, v jakém roce a
v jakém časopise (vydavatelství) plánovaná publikace vyjde. Publikace jsou preferovaným vědeckým výstupem. V
případě, že se žádost týká zpřístupnění (vydání) publikačních výstupů ve finální fázi rozpracovanosti (vydavatelských
nákladů, licenčních poplatků, recenzního řízení, Open Access) jsou doporučenou součástí žádosti přílohy prokazující
relevantnost žádosti (např. rukopis práce, jejíž vydání má být podpořeno, příp. smlouva s nakladatelstvím, potvrzení o
přijetí článku k publikaci, apod.).

8. Celková žádaná částka: sem uvádějte vždy pouze celkovou částku, pouze v Kč. V případě, že plánujete výdaje v
zahraniční měně, využijte při vyplňování tohoto formuláře  aktuální kurz ČNB .

9. Stručné a věcné zdůvodnění finančních požadavků: při plánování vašich výdajů berte, prosím, v potaz ekonomické
hledisko.
Pokud Váš záměr zahrnuje více položek, rozepište je jednotlivě.
V případě, že Váš záměr zahrnuje platbu do zahraničí, věnujte pozornost následujícímu:
- Nákup knihy ze zahraničí: PŘIPOČTĚTE 10% ceny knihy (DPH)
- Nákup jakéhokoli dalšího zboží ze zahraničí: PŘIPOČTĚTE 21% ceny zboží (DPH). To se týká i financování publikování
článků a studií v zahraničních časopisech.
- Vydání knihy v zahraničí: PŘIPOČTĚTE 21% ceny z celkové částky (DPH)
- Poplatek za účast na zahraniční konferenci, které se účastníte ONLINE: PŘIPOČTĚTE 21% ceny poplatku (DPH).

Pokud se účastníte konference v zahraničí osobně, není třeba připočítávat DPH. Totéž platí také o pobytu v zahraničních
ubytovacích zařízeních (např. během cesty na zahraniční konferenci nebo při ubytování během zahraničního terénního
výzkumu).

V případě, že váš záměr zahrnuje pracovní cestu, věnujte prosím pozornost následujícímu: V případě výkonu
pracovní cesty akademickými pracovníky a pracovnicemi FHS UK vzniká ze zákona nárok na stravné v určité
výši. S tím je tedy třeba počítat při sestavování rozpočtu. Věnujte proto prosím pozornost informacím uvedeným na
webu  Oddělení pracovních cest . V případě cesty vykonávané osobou, která není v pracovním poměru k FHS UK nárok
na stravné nevzniká a nelze ho tedy při plánování rozpočtu cesty uplatnit.

Proces posuzování žádostí
Předložené žádosti posuzuje výbor složený se zástupců FHS UK v příslušné Radě Cooperatio PSYC a HEAS a
vedoucího Katedry psychologie a věd o životě. Grémium si vyhrazuje právo požádat o případné doplnění žádosti o
další relevantní informace. Výbor rozhoduje o schválení/neschválení žádostí k financování a o případných úpravách
navrhovaných rozpočtů.

Formulář žádosti ke stažení

https://www.cnb.cz/cs/financni-trhy/devizovy-trh/kurzy-devizoveho-trhu/kurzy-devizoveho-trhu/
https://fhs.cuni.cz/FHS-1126.html
FHSVEDA-201-version1-cz_coop_psyc_heas_2025_formular.docx

